平成 30年３月 30日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会社名 RIZAPグループ株式会社

代表者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電話番号 （03）5337-1337

ＵＲＬ https://www.rizapgroup.com/

夢展望株式会社の連結及び個別の債務超過解消（見込み）に関するお知らせ

当社子会社である夢展望株式会社は、本日、「連結及び個別の債務超過解消（見込み）のお知らせ」を開示

いたしましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

以 上

平成 30年３月 30日

各 位

                  会 社 名 夢 展 望 株 式 会 社

                  代表者名 代 表 取 締 役 社 長 濱中 眞紀夫

                         （コード：3185 東証マザーズ）

                  問合せ先 専務取締役管理本部長 田中  啓晴

                              （TEL．072-761-9293）

連結及び個別の債務超過解消（見込み）のお知らせ

当社は、平成 29年３月期において連結債務超過となったことから、株式会社東京証券取

引所の有価証券上場規程第 603条第１項第３号本文の規程に基づき、上場廃止に係る猶予

期間入り銘柄となりましたが、平成 30年３月期決算において、連結及び個別ともに債務超

過を解消する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

当社グループの平成29年３月期連結決算における債務超過額は432百万円でありますが、

当社は平成 29年４月 28日付で、当社グループの事業規模の拡大及び新しい事業領域への

進出のため、ブライダルジュエリーの販売を主な事業とする株式会社トレセンテを連結子

会社化し、この株式会社トレセンテの子会社化により当社グループの連結資本が 569百万

円増加いたしました。さらに当社グループの既存及び新規の事業が前年を上回る業績で推

移しており、平成 30年３月期の連結決算では債務超過が解消されることが確実な状況とな

りました。

また、当社の平成29年３月期の個別決算における債務超過額は533百万円でありますが、

当社の中核事業であるアパレル事業や新規事業であるコンサルティング事業が好調に推移

したことに加え、本日公表した連結子会社である株式会社トレセンテからの債権取立益に

よる特別利益や、同じく本日公表した連結子会社である夢新開發（香港）有限公司からの

配当金受領もあり、平成 30年３月期の個別決算では債務超過が解消されることが確実な状

況となりました。

なお、平成 30年３月期の有価証券報告書を近畿財務局に提出し連結債務超過解消を正式

に発表した後に、猶予期間の解除がされる予定であります。

以上

【別紙】